quae dicilur Longavilla, quas domnus Godinus, vir

aposlolicus, Lugdunensis archiepiscopus, a regia
tenebat majestate. Eccequaliabeato Dionysiosibique
famulantibus offero. Quae si quis forte, quod absit,
nobis in regni solio succedentium,vel quaelibetproe-

A potens persona, illi damna inferendo, in sunmredtix-
erit dominium, prout ego, ipso suffraganle salvari

spero dans ea, ita ipse invasor, ea retinendo, morte
damnetur pessima:Hocautem donumut postefis non
videatur apocryphum, sed slabile, vel hocccatta nt
lirmior sitper tempora, noslroemanus signo roi)o-
rari et confirmari statuimus. SigViumDagoberti In-
cliti regis. Signum Palladii arcbiepiscopi. Signum
Lauderici episcopi. Signum ILaudomeri episcopi.
Signum Fraudoberli episcopi. Signuin Asterii epi-
scopi. Signum Eligii episcopi. Signum Franemundi

episcopi. Signura Sjivini episcopi. Signum Lauradi

episcopi. S. Maurini episcopi. S. Clari episcopi. S.
Gradoni episcopi. S. Jobannis episcopi. S. Burgun-
dophari abbatis. S. Leobafariiabbalis sancti Dionysii.

B S. Mummoli pTSDfeeti.S. Gundoenicomitis. S. Cha-

riulli comitis. S. Audini comitis. S. Drucloaldi
comitis. S. Charimundi comitis. Dado arcliiepisco-
pus RotomagensisEcclesiae,consenliens subscripsit.
Data tertio Kal. August. regni noslri a anno xv.
Actumest Compendiopalatio feliciter. Amen.

XXVIII.

Diploma Dagoberli I, regis Francorum, quo villas
Nolh et Pascetlarium donat monachis sancli D:o-
nysiih (ann. 656). . >.

Dagoberlus, rex Francorum, vir illuster. Prius-

quam homo subitanea morte inoriatur, oporlet pfo
salute animaesuaevigilare,ne forie, morte sine aliquo
respectu praesentemlucera auferenie, iiiveniat ali-
quem imparatum, et sic perpetuis tenebris atque

C aeternis eum tradat tormeniis; unde, duin proprio
libertatis jure subsistit, ex cadncis snbstantiis in
aeterna tabernacula quoerere debet vitam mercari

perpetiiam. ldcirco ego, pro remedio animoemeac,
monachis basilicaedomni Dionysii, peculiarispatroni
nostri, in qua ipse precioSus martyr cum sociis suis
cofpore requiescit, et nos scpeliri optamus; ubi
etiam abbas Aigulphus praeesse videtur c, conccdo
viliam nomine NoUi,et alteram quaevocalur Pascei-

larius, cum adjacentiis suis, sitas in Bituricensipago,
et mancipia utriusque sexus, cum pratis, campis,
sylvis, aquis aquarumve decursibus, sicut hactenus
a fisconostro possessoesunt, itaiex noslraiindulgen-
tia, propter adquirendain animoe noslroe salutem,
vel propter iiliorum nostrorum siabiliiatem, pr.x-

D senti et futuro tempore in perpetuum proficiant et